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Anta Kļaveniece

Dažādas fiziskās aktivitātes 
un vingrinājumus ar bumbu 
basketbola trenera Viļņa 
Gailuma vadībā otrdien sporta 
skolā «Dartija» iemēģināja 
pirmsskolas izglītības iestādes 

Dienas centrā konsultēs 
par bankas Smart-ID un 
kodu kalkulatoriem

Ilva Vansoviča
«Iecavnīcas» sociālā darbiniece

«Cālītis» sagatavošanas vecuma 
bērni. Tā bija kārtējā nodarbība 
projektā «Iepazīsti sportu!». 

«Projekta mērķis ir iepazīsti-
nāt pirmsskolas vecuma bērnus 
ar sporta veidiem, kurus var apgūt 
sporta skolā «Dartija». 

Novembrī PII «Cālītis» un PII 
«Dartija» sagatavošanas grupiņu 

bērni iepazina galda tenisu, janvārī 
apmeklēs basketbolam veltītas no-
darbības, februārī iepazīsies ar viegl-
atlētiku, un tad cikls atkārtosies līdz 
pat aprīlim,» pastāstīja projekta ide-
jas autore, sporta skolas metodiķe 
Evelīna Traumane.

Projekta otrajā ciklā iepazīst basketbolu

Dienas centrā «Iecavnīca» 
otrdien, 22. janvārī, plkst. 12.00 
SEB bankas klientiem būs 
iespējams saņemt konsultāciju 
par bezmaksas mobilās 
aplikācijas Smart-ID vai kodu 
kalkulatoru lietošanu. 

Papildinformāciju var saņemt, 
zvanot pa tālruni 29116989 (Ilva). 

Atgādinām, ka Dienas centrā 
ikvienam ir iespējams saņemt gan 
palīdzību, gan konsultācijas par 
informācijas tehnoloģiju lietošanu 
ikdienas vajadzībām: ieskenēt do-
kumentus, izveidot elektronisko 
e-pasta adresi, nosūtīt dokumen-
tus pa e-pastu u. tml. 

PIEŅEMS 
APMEKLĒTĀJUS

Pirmdien: 8-17
Otrdien: 8-17
Trešdien: 8-19
Ceturtdien: 8-17
Piektdien: 8-14 (bez 
pusdienas pārtraukuma)

No pirmdienas 
līdz ceturtdienai 

pusdienas laiks 12.30-13.30.

IECAVĀ
SKOLAS IELĀ 4-40

NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRĀCIJAS 
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«Cālīša» bērni uz sporta skolu 
dodas otrdienās, savukārt «Dar-
tijas» bērni - piektdienās. Pirmās 
atsauksmes par nodarbībām biju-
šas pozitīvas, un arī šonedēļ redzē-
tais liecināja, ka bērni aktivitātēs  
iesaistās ar prieku. 

«Pirmsskolas izglītības iestādē 
notiek regulāras fiziskās nodarbī-
bas, kurās ir dažādu sporta veidu 
elementi, taču ne konkrēti sporta 
veidi. Šodien un arī galda tenisa 
nodarbībās bija prieks vērot, ka 
bērniem veicas un viņu fiziskā sa-
gatavotība ir laba, par ko varam 
teikt paldies mūsu sporta skolo-
tājām. Projektu vērtēju pozitīvi, jo 
bērni gūst priekšstatu par dažā-
diem sporta veidiem, un, kad pie-
nāks laiks, viņiem būs vieglāk iz-
vēlēties, kurā no tiem iesaistīties,» 
pastāstīja PII «Cālītis» «Ziediņu» 
grupas audzinātāja Santa Trokša. 

«Nodarbības aktivitātes izvēlē-
jos, ņemot vērā bērnu spējas un iz-
turību,» pastāstīja V. Gailums. «Sā-
kumā gan biju mazliet uztraucies, 
jo pēdējo reizi ar tik maziem bēr-
niem strādāju pirms vairāk nekā 

Viktorija Gribuste
VUGD Prevencijas un sabiedrības 
informēšanas nodaļas vecākā 
inspektore Zemgales reģionā

Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta (VUGD) 
Zemgales reģiona brigādes 
Iecavas, Kalnciema, Vecumnieku 
un Pļaviņu posteņa ugunsdzēsēji 
glābēji no janvāra sākuma 
izsaukumos dodas ar jaunajām 
MAN 6x6 specializētajām 
ugunsdzēsības autocisternām, 
kuru ūdenstilpnes ietilpība ir 
septiņas tonnas.

Šie automobiļi ir piemēroti tie-
ši lauku teritorijām, jo 6X6 riteņu 
piedziņa nodrošina labu caurbrau-
camību. Savukārt septiņu tonnu 
ūdenstilpne ir liels atspaids uguns-
dzēsējiem glābējiem teritorijās, ku-
rās ūdens ņemšanas vieta atrodas 
vairāku kilometru attālumā no 

Zemgales ugunsdzēsēji 
glābēji saņem četras 
jaunas autocisternas

notikuma vietas. Tas ļauj apmē-
ram trīs reizes ilgāk veikt dzēšanas 
darbus bez ūdens uzpildes nekā ar 
autocisternām, kas šobrīd ir VUGD 
tehniskā nodrošinājuma pamatā. 

Jaunās autocisternas ir aprī-
kotas ar modernākajām dzēšanas 
ierīcēm:  šļūtenēm, stobriem, elpo-
šanas aparātiem, motorsūkņiem, 
dažādu veidu kāpnēm un roku 
rīkiem, kā arī glābšanas aprīkoju- 
mu – hidraulisko instrumentu kom-
plektiem darbam ceļu satiksmes 
negadījumos un citās avārijās.

Vairāku gadu garumā VUGD 
tiek uzlabots tehniskais nodroši-
nājums ugunsdzēsības transport-
līdzekļu jomā – pēdējo četru gadu 
laikā iegādātas 95 ugunsdzēsības 
automašīnas, no kurām VUGD 
Zemgales reģiona brigāde ir saņē-
musi deviņas autocisternas, trīs 
autokāpnes, divus glābšanas auto-
mobiļus un vienu ķīmijas automo-
bili. 

Projekta otrajā ciklā iepazīst basketbolu

20 gadiem. Prieks, ka visi izturēja 
un neviens neizstājās.» 

Pirmajā basketbolam veltītajā 
nodarbībā bērni iesildījās, izpildot 

dažādus ar skriešanu saistītus uz-
devumus, mācījās vadīt un driblēt 
bumbu, izspēlēja spēli «Vilks un 
aitas», pastāstīja, ar kādām spor- 

tiskajām aktivitātēm nodarbojas 
mājās, un uzklausīja trenera ietei-
kumus par fizisko aktivitāšu nozī-
mi ikdienā. 

VUGD Zemgales reģiona brigādes 
izbraukumi 2018. gadā Iecavas novadā

Uguns-
grēki

58 (t. sk. 1 
izglābts 
cilvēks)

Glābšanas 
darbi
37

Maldinājumi
24

KOPĀ
123

Meža 
ugunsgrēki

4

Iecavas posteņa ugunsdzēsēji glā-
bēji pie jaunās autocisternas.VUGD

Basketbola treneris Vilnis Gailums ir  
pārliecināts, ka daļa no tagadējiem bērnudārz-
niekiem ar laiku pievienosies kādai no sporta 
skolas sekcijām, arī basketbolam.  
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Tā kā Slimību profilakses un 
kontroles centrs ir izziņojis 
gripas epidēmijas sākumu 
no 15. janvāra, Nacionālais 
veselības dienests (NVD) informē 
par medicīniskās palīdzības 
saņemšanas iespējām ar gripu 
saslimušajiem iedzīvotājiem.

Ja ir radušās aizdomas par sa-
slimšanu ar gripu, vispirms iedzīvo-
tāji tiek aicināti telefoniski sazināties 
ar savu ģimenes ārstu, lai pārrunātu 
labāko risinājumu palīdzības saņem-
šanai: kādus atveseļošanās pasāku-
mus veikt mājas apstākļos vai ietei-
camāk apmeklēt ģimenes ārsta prak-
si, vai ar ģimenes ārstu vienoties par 
mājas vizīti. Akūtā gadījumā iespē- 
jams arī vērsties pie sava ģimenes 
ārsta «akūtajā stundā» – pieņemša-
nas laikā pacientiem ar akūtām sa-
slimšanām bez iepriekšēja pieraksta. 

Gripas epidēmijas laikā no valsts 
budžeta līdzekļiem tiek apmaksātas 
ģimenes ārstu mājas vizītes pie gri-
pas slimniekiem. Šiem pacientiem 
par vizīti jāmaksā tikai valstī no-
teiktais pacienta līdzmaksājums –  
2,85 eiro. Pacienta līdzmaksājums 

10. janvārī deputāti strādāja 
Attīstības komitejas sēdē. 
Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē 
nepiedalījās deputāts Viktors 
Sidorenkovs.

Deputāti iepazinās ar reorgani-
zācijas komisijas izstrādāto Dzimt-
misas pamatskolas un Iecavas in-
ternātpamatskolas reorganizācijas 
plānu un lēma to virzīt apstiprinā-
šanai domes sēdē.

Izskanēja jautājums, vai plā-
nā nevajadzētu iekļaut informāciju 
un idejas par to, kāda varētu būt 
Dzimtmisas muižas ēkas tālākā 
nākotne. Reorganizācijas komisi-
jas pārstāvji skaidroja, ka mācību  
iestāžu reorganizācijas plāns un 
ēkas nākotne ir divi atšķirīgi jau-
tājumi un tos nevajadzētu skatīt 
kopā. Taču ir skaidrs, ka jautāju-
mu par Dzimtmisas muižas nākotni 
nedrīkst atstāt bez ievērības un drī-
zumā tas būs jāiekļauj katras komi-
tejas darba kārtībā.

Iedzīvotāji veido savu vidi
Deputāti saņēma projektu kon-

kursa «Iedzīvotāji veido savu vidi» 
koordinatores, Iecavas novada paš-
valdības administrācijas projektu 
vadītājas Sintijas Kalējas iesniegu-
mu, kurā tiek lūgts atbalstīt grozī-
jumus konkursa nolikumā. Depu-
tāti iepazinās ar plānotajām izmai-
ņām un atbalstīja nolikuma jaunā 
redakcijā virzīšanu apstiprināšanai 
domes sēdē.

Saistībā ar to, ka izmaksas da-
žādiem pakalpojumiem, iekārtām 
un būvniecības materiāliem ik gadu 
pieaug, konkursa koordinatore  
ierosina iespējamo pašvaldības līdz- 
finansējumu katram apstiprinā-
tajam projektam palielināt līdz  
1445 EUR (pašlaik tie ir 850 EUR).

Tāpat, izvērtējot iepriekšējos ga-
dos pieteiktos un īstenotos projek-
tus, projektu vērtēšanas komisija 
ierosina par prioritāri atbalstāmiem 
projektiem noteikt dažādu publiski 
pieejamu aktivitāšu centru ierīko-
šanu.

Iesniedz detālplānojumu
2018. gada 31. jūlijā dome pie-

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

ņēma lēmumu (prot. Nr. 11, 25. p.) 
«Par detālplānojuma nekustama-
jam īpašumam «Iecavas Evanģē-
liski–luteriskā draudze» Iecavas 
novadā izstrādes uzsākšanu un 
darba uzdevuma apstiprināšanu». 
Attīstības komitejas deputāti iz-
skatīja uzņēmuma SIA «Reģionālie 
projekti» izstrādāto detālplānojumu 
un lēma to virzīt apstiprināšanai 
domes sēdē.

Jau vēstījām, ka plānotā dar-
bība ir pašapkalpošanās automaz-
gātava ar stāvlaukumu aptuveni  
600 m2 platībā, kopējā apbūves te-
ritorija 3500 m2. Būvniecība ieplā-
nota uz draudzei piederošas atse-
višķas zemes vienības, kas atrodas 
Jelgavas šosejas un Pārupes ielas 
stūrī.
15. janvārī deputāti strādāja 
Finanšu komitejas sēdē. Darba 
kārtībā bija septiņi jautājumi.

Izmaiņas sadzīves atkritumu
apsaimniekošanas tarifā
Deputāti lēma virzīt apstipri-

nāšanai domes sēdē SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» lūgumu 
atbalstīt izmaiņu veikšanu sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
tarifā. Jaunā cena par viena ku-
bikmetra atkritumu savākšanu, 
transportēšanu un apglabāšanu ir 
noteikta 15,14 EUR (bez PVN).

Izmaiņas tiek pamatotas ar to, 
ka SIA «Jelgavas komunālie pakal-
pojumi» 2018. gada 18. decembrī 
apstiprināja atkritumu tarifu, kas 
stājās spēkā 2019. gada 1. janvārī, 
par atkritumu apglabāšanu šķiro-
šanas stacijā/poligonā «Brakšķi» - 
6,60 EUR/m3. Maksa par atkritu-
mu savākšanu ir palikusi nemainī-
ga – 8,54/m3.

Par līdzekļu piešķiršanu
2018. gadā SIA «Iecavas sil-

tums» sporta namā «Dartija» veica 
siltummezgla izbūvi un ēku pie-
slēdza centralizētajai siltumapgā-
des sistēmai. Ņemot vērā, ka spor-
ta skola ir pašvaldības īpašums,  
SIA «Iecavas siltums» lūdza deputā-
tus rast iespēju 2019. gada budžetā 
ieplānot līdzekļus 13 299 EUR ap-
mērā siltummezgla projektēšanas 
un uzstādīšanas izmaksu segšanai. 
Deputāti lūgumu atbalstīja.

Beata Logina

Izsludināta gripas epidēmija

SIA LLKC Meža konsultāciju pakalpojumu centrs 
aicina meža īpašniekus, viņu radiniekus vai 

meža nozarē nodarbinātos speciālistus 
izmantot iespēju un pieteikties mācībām

«MEŽIZSTRĀDE, DARBS AR MOTORINSTRUMENTIEM». 

Pēc eksāmena nokārtošanas tiek izsniegta apliecība darbam mežā 
ar motorzāģi un krūmgriezi. Jāmācās piecas dienas. 

Mācības plānotas februārī Iecavas novadā. 
Maksa par apliecību 25,00 EUR. 

Grupa būs nokomplektēta, ja būs pieteikušies vismaz 15 dalībnieki. 
Pieteikties pa tel. 22019356 vai e-pastu: rita.dasciora@mkpc.llkc.lv.

Izmaiņas iedzīvotāju projektu
konkursa nolikumā
Deputāti izskatīja S. Kalējas 

iesniegumu, kurā tiek lūgts atbalstīt 
grozījumu veikšanu projektu kon-
kursa «Iedzīvotāji veido savu vidi» 
nolikumā. Ieceri pašvaldības līdz- 
finansējumu katram apstiprinā-
tajam projektam palielināt līdz  
1445 EUR deputāti uzskata par at-
balstāmu, taču tādā gadījumā lie-
lākam finansiālajam ieguldījumam 
projekta īstenošanā būtu jābūt arī 
no iedzīvotāju puses. Ja līdz šim 
iedzīvotājiem pašiem bija jāsedz 
vismaz 15% no kopējām projekta 
izmaksām, tad turpmāk tie varētu 
būt vismaz 20%. Galējais lēmums 
tiks pieņemts domes sēdē.

Tāpat tiek plānots, ka šajā 
projektu konkursā vairs nedrīk-
stēs startēt projekti, kas saistīti ar 
daudzdzīvokļu māju energoefektivi-

tātes paaugstināšanu.  
Par sociālo pakalpojumu
Finanšu komitejas deputāti 

atbalstīja un lēma virzīt apstipri-
nāšanai domes sēdē pašvaldības 
iestādes «Iecavas novada Sociālais 
dienests» vadītāja Sigmas Straut-
males ierosinājumu par grozījumu 
veikšanu Iecavas novada domes 
saistošajos noteikumos Nr. 12 «Par 
sociālajiem pakalpojumiem Ieca-
vas novada pašvaldībā», pievienojot 
jaunu pakalpojuma veidu «atbalsta 
personas pakalpojums».

Jau vēstījām, ka atbalsta per-
sonas pakalpojums būtu atbalsta 
sniegšana ģimenei, kurā vienās 
dzemdībās piedzimuši trīs vai vai-
rāk bērnu, ne vairāk kā 40 stundas 
mēnesī. Pakalpojumu piešķirtu, 
neizvērtējot personas ienākumus, 
un apmaksātu no Sociālā dienesta 
budžeta līdzekļiem. 

Skata novada budžeta projektu

Darba grupa, kurā strādā 
pašvaldības deputāti, un 
pieaicinātie administrācijas 
pārstāvji 15. janvārī ir sākuši 
skatīt Finanšu nodaļas 
izveidoto Iecavas novada  
2019. gada budžeta projektu.

Notiek diskusijas un vērtēša-
na, lai izlemtu, kurām iecerētajām 
investīcijām līdzekļus piešķirt un 
no kurām iecerēm atteikties, jo 
izlīdzināto ieņēmumu pieaugums, 
salīdzinot 2018. un 2019. gadu, ir 

nav jāveic no pacienta līdzmaksāju-
ma atbrīvotajām iedzīvotāju grupām. 
Piemēram, bērniem līdz 18 gadiem, 
1. grupas invalīdiem, trūcīgām per-
sonām, politiski represētām perso-
nām u.c. Ģimenes ārstu mājas vizīti 
var pieteikt katru darba dienu līdz 
vismaz plkst. 15.00, un veselības ap-
rūpes pakalpojumus ģimenes ārsti 
sniedz savas darbības pamatteritori-
jā. Ģimenes ārsts var nodrošināt pa-
kalpojumus savā praksē reģistrētam 
pacientam arī ārpus savas darbības 
pamatteritorijas, ja ģimenes ārsts ir 
vienojies ar pacientu par mājas vizī-
tes veikšanu.

Ārpus ģimenes ārstu darba laika 
medicīniskus padomus var saņemt, 
zvanot uz valsts Ģimenes ārstu kon-
sultatīvo tālruni 66016001 (darba 
dienās no plkst. 17.00 līdz 8.00, sa-
vukārt brīvdienās visu diennakti). 
Ar tālruņa speciālistiem iedzīvotāji ir  
aicināti sazināties arī gadījumos, kad 
ir šaubas, vai palīdzība nepieciešama 
steidzamā kārtā. 

Plašāk - NVD mājaslapas  
www.vmnvd.gov.lv sadaļā «Kur sa-
ņemt medicīnisko palīdzību?». 

tikai 0,5%, bet ievērojami kāpušas 
cenas būvniecības nozarē.

Plānošanu apgrūtina fakts, ka 
joprojām nav apstiprināts valsts 
budžets 2019. gadam. Tā neesamī-
ba arī neļauj pašvaldībām saņemt 
aizņēmumus no Valsts kases jau-
niem projektiem, kuri netiek līdz- 
finansēti no Eiropas Savienības 
fondiem, norāda Finanšu nodaļas 
vadītāja Indra Latviete.

Būs nepieciešamas vēl vairā-
kas darba grupas sanāksmes, pēc 
kurām novada dome budžetu varē-
tu apstiprināt februāra nogalē. 
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Antra Pāruma

Kopš 2018. gada 1. septembra 
Iecavas vidusskola jau atkārtoti 
piedalās Erasmus+ skolu 
apmaiņas partnerības projektā 
«Būvēt tiltus». Tā ilgums ir  
24 mēneši, darba valoda – vācu 
un angļu. 

Koordinējošā iestāde ir Priva-
tes Gymnasium St. Paulusheim 
(Vācija), kā partneri darbojas Ieca-
vas vidusskola (Latvija), Agrupa-
mento de Escolas Emidio Navarro 
(Portugāle), Gimnazjum im.Win-
centego Pallottiego (Polija), Eko-
nomska skola Vukovar (Horvātija), 
Stredni odborna skola podnikani 
a obchodu, spol. s r. o. (Čehija). 
Projektā piedalīties uzaicināja ko-
lēģi no Portugāles un Polijas, ar 
kuriem veiksmīgi sadarbojāmies  
iepriekšējā Erasmus+ projektā.

Projekta mērķis ir sekmēt sko-
lēnu spēju un kompetenču attīs-
tību, kā arī sociālo iekļautību. 
Skolēniem būs iespējas novērtēt 
un sekmēt savas stiprās puses 
un talantus, par to informēt arī 
savus skolasbiedrus, kā rezultātā 
tiks attīstīta skolēnu pašapziņa, 
kā arī paaugstinātas viņu kompe-
tences, kas palīdzēs sagatavoties 
turpmākajai darba dzīvei. Turklāt 
projekta ietvaros tiks veicināta 
jauniešu tolerance pret svešo, kad 
paši skolēni gūs pieredzi, dzīvojot 
viesģimenēs, apmeklējot sociālos 
projektus, bēgļu mītnes u. c.

1. mobilitāte norisinājās no 
26. novembra līdz 1. decem-
brim Vācijas pilsētā Bruhzālē. 
Skolu projektā pārstāvēja Edijs 

Vidusskola turpina būvēt tiltus

Bruhzāles rātsnamā iecavnieku delegāciju uzņēma pašvaldības vadītāja Kornēlija Pecolda-Šika.

Ūdris (8.a kl.), Anastasija Ļadko-
va, Emīls Galauskis, Daniels Spa-
lis (9.c), Marta Alise Augucēviča 
(10.a), kā arī skolotājas Antra Pā-
ruma un Dina Mediņa.

Gatavojoties braucienam, sko-
lēni veidoja prezentāciju par savu 
valsti, pilsētu, skolu, kā arī filmē-
ja video par saviem talantiem un 
hobijiem. Dodoties uz Vāciju, kā 
vienojošu mūsu delegācijas ele-
mentu izvēlējāmies šalles ar latvju 
rakstiem, kas izraisīja citu valstu 
dalībnieku lielu sajūsmu un vēlmi 

iegūt šādu šalli savā īpašumā.
Vācijā skolēni darbojās dažā-

dās radošajās darbnīcās, kurās 
iepazina citu skolēnu talantus un 
hobijus: dejošanu, dabaszinības, 
informācijas tehnoloģijas, kulinā-
riju, sportu u. c. Piedalījās mācību 
stundās, kurās bija pārsteigti par 
izglītojamo labo disciplīnu. 

Iepazinām pilsētu, viesojāmies 
rātsnamā pie mēra kundzes, ap-
meklējām Bruhzāles baroka pili, 
kur jaunieši iepazina pils vēsturi 
un, tērpti tā laika tērpos, mācījās 

senās dejas. Romantiskās pilsētas 
Heidelbergas apmeklējuma laikā 
skolēniem, sadarbojoties starp-
tautiskās grupās, ar GPS iekārtu 
palīdzību bija jāiepazīst pilsēta un 
jāatrod dažādi ievērojami objekti. 
Projekta dalībniekiem bija iespēja 
apmeklēt bēgļu mītni Bruhzālē, 
kā arī iepazīt sociālā projekta «Pa-
līdzība ģimenēm» darbību. Mājup-
ceļā dienu pavadījām Frankfurtē 
pie Mainas, apskatot ievērojamā-
kos objektus un iepazīstot vācu 
Ziemassvētku tradīcijas. 

MARTA: 
Brauciens uz Vāciju bija patie-
šām jautrs un piedzīvojumiem 
bagāts. Es ieguvu ļoti daudz pie-
redzes, iespaidus par citu kul-
tūru un cilvēku dzīves veidiem 
un, protams, arī daudz jaunu 
draugu - ne tikai no Vācijas, bet 
arī no Polijas, Portugāles, Čehi-
jas un citām valstīm. 

ANASTASIJA: 
Tā bija lieliska iespēja izkāpt no 
savas komforta zonas, iepazīt 
jaunus draugus, uzlabot valodu 
prasmi un iepazīt citu valsti, 
skolu. 
Visa nedēļa, kuru pavadījām, 
iepazīstot jaunas lietas un cits 
citu tuvāk, pagāja ļoti ātri. 
Tomēr īsajā laikā paspēju pie-
ķerties cilvēkiem un pierast pie 
tāda režīma, tāpēc ļoti emocio-
nāli smaga bija pēdējā diena, 
kad mums bija jāatvadās no 
visiem. 
Pateicoties projektam, 
iemācījos, ka jādzīvo momentā, 
un uzlaboju savu angļu 
sarunvalodu.

EDIJS: 
Šī bija pirmā reize, kad ceļoju uz 
Vāciju un dzīvoju citā ģimenē. 
Labi, ka ar mums kopā lidoja 
mūsu vācu valodas skolotāja, 
jo bez viņas mēs nekur netiktu. 
Vācijas ģimene mani uzņēma 
ļoti labi. Man bija pašam sava 
istaba, tāpēc jutos ērti. Ar ģime-
ni es lielāko daļu laika sarunā-
jos angļu valodā. Sadraudzējos 
ar vecāko no puikām - Niklasu, 
mēs daudz runājām par at-
šķirībām starp mūsu valstīm, 
skolām un ikdienu. Skolā man 
patika klusā un mierīgā atmos-
fēra, garšīgās pusdienas un 
patīkamais zvana signāls. Būtu 
jauki, ja arī mūsu skolā tādu 
ieviestu.  

EMĪLS: 
Es pirmo reizi lidoju ar lidma-
šīnu, pirmo reizi biju Vācijā. 
Man šis projekts ļoti patika, es 
tajā sadraudzējos ar daudziem 
ārzemniekiem un apskatīju 
Vāciju. Katra diena šajā piedzī-
vojumā bija interesanta savā 
veidā.

PROJEKTA 
DALĪBNIEKU 
ATSAUKSMES

DANIELS: 
Man likās, ka vāciešu dzīves-
veids būs ļoti līdzīgs latviešu 
dzīvesveidam, bet uzzināju, ka ir 
dažas ļoti interesantas atšķirī-
bas, piemēram, Vācijā ļoti reti 
kāds dzer negāzēto ūdeni, un 
viņiem ziemas tirdziņi sākas jau 
rudenī. Viena no lietām, kas 
man patika viņu skolā, bija ļoti 
mierīgi zvani. Interesanti, ka visi 
skolēni stundās bija mierīgi un 
klusi.
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Valsts ieņēmumu dienests 
atgādina, ka visiem darba 
devējiem līdz 2019. gada 
1. februārim ir jāiesniedz 
paziņojums par fiziskajām 
personām izmaksātajām 
summām 2018. gadā, ja darba 
attiecības bijušas līdz 2018. gada 
31. decembrim.

Savlaicīga un korekta šāda pa-
ziņojuma iesniegšana ir ļoti būtiska, 
jo dati tiek izmantoti gada ienākumu 
deklarācijas sagataves izveidošanai 
un nodrošina darba ņēmējiem sav-
laicīgu pārmaksātā iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa atmaksas procesu. 
Ja VID ir laikus saņēmis korektu 
paziņojumu par fiziskajai personai 
izmaksātajām summām, tad, perso-
nai iesniedzot gada ienākumu dekla-
rāciju elektroniski, šie dati deklarāci-
jā parādīsies automātiski. Papildus 
norādāma būs tikai tā informācija, 
kas nav pieejama valsts informācijas 
sistēmās.

Paziņojumu iesniedz:
- ja darba attiecības ar personu ir 

pastāvējušas līdz gada beigām;
- ja personai izmaksāti ienākumi, 

kas saistīti ar tās saimniecisko darbī-
bu (piemēram, maksāts par kustamā 
vai nekustamā īpašuma iznomāša-
nu, izīrēšanu u. c.);

- ja personai izmaksāti ienākumi, 
kas nav atbrīvoti no aplikšanas ar  
iedzīvotāju ienākuma nodokli, bet no 
kuriem nodoklis izmaksas vietā nav 
jāietur (piemēram, ienākumi, ko sa-
ņem likvidācijas vai reorganizācijas 
gadījumā u. c.);

- ja personai izmaksāti ar nodokli 
neapliekamie ienākumi (piemēram, 
izmaksātas stipendijas, apdrošināša-
nas atlīdzības u. c.).

VID aicina darba devējus pārlie-
cināties par neapliekamā minimuma 
un atvieglojumu par apgādībā esoša-
jām personām pamatotu un pareizu 
atspoguļošanu paziņojumos. 

Informē VID : : :

Anta Kļaveniece

«Tas ir mīts, ka bibliotekāra 
profesija ir garlaicīga. Tā nav, 
drīzāk bibliotekāram ir jābūt 
ļoti vispusīgam,» teic Annija 
Helmane (attēlā), kas par 
Rosmes bibliotēkas vadītāju 
strādā kopš 10. septembra.   

Darbs ar lasītājiem, pieredzes 
braucieni, semināri, darbi un atskai-
tes, kas jānodod noteiktā laikā, - tas 
viss bibliotekāra darbu padara gana 
piesātinātu. «Bibliotēkas nav tikai grā-
matu krātuves, tās ir kā mazi kultū-
ras centri. Cilvēkus interesē grāmatas 
un periodiskie izdevumi, arī interneta  
iespējas, kas daudziem ir jāierāda. 
Kad uzsāku darbu, iedzīvotāji ierosi-
nāja sarīkot kādu kultūras pasāku-
mu. Tā kā bibliotēkā vietas ir maz, de-
cembra sākumā sadarbībā ar pašval-
dību noorganizēju bezmaksas brau-
cienu uz Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas jubilejas koncertu. Tie, kas šo 
iespēju izmantoja, bija ļoti gandarīti. 
Vēl tikai vajadzētu saprast, kā motivēt 
pārējos iedzīvotājus iesaistīties šādās 
aktivitātēs,» stāsta Annija. 

Rosmē ir tikai divas publiskas 
iestādes - veikals un bibliotēka, kur 
cilvēki satiekas, uzzina jaunumus, 
tāpēc abas cenšas sadarboties, lai 
uzlabotu iedzīvotāju informētību. 
Bibliotēkas visaktīvākie apmeklētāji 
ir pensionāri; bērnu ciemā ir maz. 
Visvairāk pieprasīta ir lasāmviela 
krievu valodā un arī sarunāties bib-
liotekārei bieži vien nākas krieviski. 
Vadītāja gan to neuzskata par ap-
grūtinājumu, jo pati var labāk apgūt 
valodu. Darbs ar cilvēkiem un iespēja 
viņiem palīdzēt sniedz vadītājai ne-
pieciešamo gandarījumu.  

Annija Helmane ir ventspilniece 
un Iecavā dzīvo aptuveni vienu gadu. 
«Ventspils man nepietrūkst. Iecava ir 
maza, un man ļoti patīk tās mājīgā 
sajūta. Savulaik pabeidzu Ventspils 
tehnikumu, kur ieguvu ēdināšanas 
pakalpojumu speciālista izglītību 
darbam uz pasažieru kuģiem. Prak-
ses laiku pavadīju Vācijā, taču algo-
tā darbā uz kuģa tā arī nepieteicos. 
Kādu laiku strādāju Iecavas kafejnī-
cā «Upene» par pavāra palīgu, taču 
slodze man šķita par lielu, tādēļ lab-
prāt atsaucos piedāvājumam vadīt 
Rosmes bibliotēku. 

Apzinājos, ka man jāpapildina 
savas zināšanas bibliotēku jomā, 
tāpēc augustā iesniedzu dokumen-
tus Latvijas Kultūras koledžā, taču 
oktobrī saņēmu ziņu, ka grupa nav 
nokomplektēta un mācības neno-
tiks. Tagad jāgaida nākamais mācī-
bu gads vai jāpiemeklē attiecīgi kur-
si. Priecājos, ka, pateicoties darbam, 
esmu paspējusi iepazīt diezgan daudz 
cilvēku. Brīvajā laikā mēdzu zīmēt, 

Jauno bibliotēkas vadītāju 
priecē darbs ar cilvēkiem

cenšos sekot līdzi kultūras jomas 
aktivitātēm kultūras namā un Mū-
zikas un mākslas skolā. Man patīk 
izstaigāt Iecavu, un pastaigu marš- 
rutā vienmēr ir arī skaistais parks.»

Lai popularizētu bibliotēku, Ros-
mes bibliotēkas vadītāja izveidojusi 
sadarbību ar pirmsskolas izglītības 

iestādes «Dartija» vecākajām grupi-
ņām. Piektdienās Annija dodas uz 
bērnudārzu ar vairākām bibliotēkas 
grāmatām, kopā ar bērniem tās lasa, 
pārrunā saturu, uzdod līdz nākama-
jai tikšanās reizei pildāmus uzdevu-
mus, kā arī stāsta par bibliotēku un 
apiešanos ar grāmatām. 
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Pateicību no sporta skolas direktores Baibas Gāgas saņēma vai-
rāki vecāki, tostarp Reiņa Rozentāla tētis.  

Balvas saņēmēji kopā ar Iecavas novada domes priekšsēdētāju Aivaru Mačeku.

Anta Kļaveniece

Sadalīti apbalvojuma «Iecavas novada 
Gada sportists 2018» tituli

Cilvēkiem ir svarīgi, ka viņu 
padarītais tiek novērtēts, jo 
pateicība sagādā prieku un 
motivē sasniegt jaunus mērķus. 
9. janvārī apbalvojumus par 
sasniegumiem sportā saņēma 
«Iecavas novada Gada sportists 
2018» laureāti, kā arī sporta 
skolas «Dartija» centīgākie 
audzēkņi un viņu treneri. 
Paldies vārdi tika veltīti tiem, 
kas rūpējušies par sporta jomas 
attīstību Iecavas novadā. 

2018. gads ir bijis ļoti ražens, 
jo sporta skolas audzēkņi ne tikai 
piedalījušies dažādās sacensībās 
Latvijā, bet pabijuši arī astoņu 
valstu 16 pilsētās, atklāja pasā-
kuma vadītāja skolas metodiķe 
Evelīna Traumane. 

Nekad nezaudēt sportisko 
azartu sportistiem vēlēja Ieca-
vas novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks, savukārt sporta 
skolas direktore Baiba Gāga vi-
siem vēlēja ražīgu jauno gadu un 
teica paldies sportistiem, kas ar 
augstvērtīgiem sasniegumiem po-
pularizējuši Iecavas novada vār-
du, audzēkņiem, treneriem, skolu 
vadītājiem un atbalstītājiem. Di-
rektore arī atgādināja, ka šis gads 
sporta skolai būs ļoti spraigs, jo 
jāgatavojas Jaunatnes olimpiādei 
un skolas akreditācijai.  

Ik gadu uz sportistu godināša-
nas pasākumu tiek aicināts kāds 
viesis, un šogad tas bija trenera 
Elmāra Gāgas bijušais audzēknis, 
vieglatlēts, vidējo un garo dis-
tanču skrējējs Guntars Baltgai-
lis. Pie pirmā diploma viņš ticis 
astoņu vai deviņu gadu vecumā,  
Iecavas parkā startējot slēpošanas 
sacensībās, kurās piedalījušās 
putnu fabrikas darbinieku ģime-
nes, arī Guntara vecāki. «Cik liela 
ir iespējamība, ka cilvēks, kuram 
uzvārds ir Baltgailis, saņem savu 
pirmo diplomu, uz kura ir balts 
gailis? Man tā gadījās,» atmiņās 
dalījās viesis. 

Pirmo sporta skolas pieredzi 
Guntars ieguvis, iestājoties bas-
ketbola sekcijā pie trenera Gai-
luma. Basketbolists no viņa nav 
sanācis, toties treneri pamanījuši 
zēna skriešanas talantu. Sportists 
novērtē trenera Elmāra Gāgas de-
vumu un pat tad, kad jau bijis 
prom no Iecavas, treniņos turpi-
nājis izmantot trenera treniņme-
todes. Jau 20 gadus Guntars ne-
dzīvo Iecavā, viņa mājvieta atrodas 
netālu no Biķernieku trases Rīgā. 
Trasē iegūts arī viens no sportista 

jaudīgākajiem tituliem - savulaik 
viņš kļuvis par Padomju Savienī-
bas vicečempionu motobraukšanā 
šosejā pa apli. Arī savus trīs bēr-
nus Guntars pievērsis sportiskām 
aktivitātēm: «Kopīga darbošanās 
stiprina ģimenes, un stipras ģi-
menes ir tās, kas veido mūsu val-
sti. Piedevām fiziskas aktivitātes 
nodrošina ilgāku veselīgu dzīvi, 
aizkavē novecošanos, kas katram 
cilvēkam ir ļoti svarīgi. Sporta 
skolas audzēkņi jau to dara, bet 
tiem, kas par fiziskajām aktivitā-
tēm vēl tikai domā, novēlu - uzvel-
ciet kedas un pāris reizes nedēļā 
izskrieniet pa parku! Iecavā tas ir 
kolosāls, izmantojiet!» 

Pateicību par sadarbību, at-
balstu un ieguldījumu sporta 
skolas attīstībā saņēma nova-
da izglītības iestādes, atbalstītāji 
un pašvaldības administrācijas 
darbinieki, kas palīdzējuši spor-
ta nama pārņemšanas procesā. 
Īpašs paldies tika arī atsaucīga-
jām un izpalīdzīgajām audzēkņu 
ģimenēm par sadarbību ar sporta 
skolu: Strautmaņu ģimenei, Pau-
las Kaupes vecākiem, Siseņu ģi-
menei, Sanda Šaškova vecākiem, 
Hofmaņu ģimenei. Līgai Nolbergai, 
Mārim un Egijai Caunēm, Henri-
ja Pļaviņa ģimenei, Gata Pērkona 
ģimenei, Frolovu ģimenei, Reiņa 

Rozentāla ģimenei, Rēzijas Meļķes 
ģimenei un Mareka Lauciņa–Vei-
nera ģimenei.

Suminājumus saņēma arī 
sporta skolas «Dartija» treneri 
un viņu trīs labākie audzēkņi:

• vieglatlētikas treneres Daces 
Vizules audzēknes: Paula Kaupe, 
Amanda Hilda Gromova un Anna 
Gabriela Hofmane; 

• vieglatlētikas trenera Emīla 
Sevastjanova audzēknes: Vendija 
Osemļjaka, Keita Zariņa un Sindi-

ja Šimiņa;
• basketbola trenera Volde-

māra Pāruma audzēkņi: Rainers 
Stančiks, Gotfrīds Ansels Hofma-
nis un Martins Uļinskis;

• basketbola trenera Viļņa 
Gailuma audzēkņi: Haralds Štāls, 
Henrijs Pļaviņš un Gvido Filip-
sons; 

• galda tenisa treneres Mar-
gitas Buņķes audzēkņi: Marsels 
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Sporta ziņas

10. janvārī Madonā norisinājās Madonas BJSS ziemas sacensības 
vieglatlētikā telpās U-14 grupai. Tajās piedalījās 17 Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» vieglatlēti. Rezultāti: Anna Gabriela Hofmane –  
1. vieta augstlēkšanā (1,50 m), 1. vieta 60 m/b (9,5 sek.); Adriana 
Krūzmane – 1. vieta 60 m (8,3 sek.), 1. vieta 600 m (1 min. 47,7 sek.); 
Žanete Sinkovska – 3. vieta 600 m (1 min. 53 sek.); Keita Zariņa –  
3. vieta 60 m (9,2 sek.); Katrīna Klāsupa – 3. vieta pilbumbas grūšanā 
(10,45 m), 3. vieta rokasbumbas mešanā (25 m); Keita Kalniņa – 3. vieta 
tāllēkšanā (4,01 m); Niklass Kalniņš – 1. vieta augstlēkšanā (1,60 m),  
2. vieta rokasbumbas mešanā (28,70 m); Gotfrīds Ansels Hofmanis –  
1. vieta 60 m (8,4 sek.).

LJBL 2018./2019. gada čempionāta spēļu rezultāti 
Nacionālās līgas Rietumos Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
basketbolisti spēlēja 12. janvārī un 13. janvārī, informē treneris Vilnis 
Gailums. 
JELGAVAS BJSS – IECAVA/VECUMNIEKI 
U-14 75:39 (G. Hofmanis 14, T. Dukāts 10, D. Strautmanis 9) 
U-19 57:83 (H. Štāls 28, U. Mežavilks 25, G. Dumbris14, T. Janeks 10) 
IECAVA/VECUMNIEKI – SALDUS 
U–14 57:50 (R. Bole 16, T. Dukāts 10, G. Pērkons 10) 
U–15 67:101 (G. Dumbris 33, Ē. Frolovs 14, R. A. Štrauss 9, R. Bole 8) 

12. janvārī nesen atklātajā Liepājas Olimpiskā centra manēžā 
norisinājās «Sportland» kausa izcīņas vieglatlētikā 1. posma 
sacensības. Tās norisinājās pieaugušo un U-18 vecuma grupā. Par 
«Sportland» kausu Liepājā cīnījās arī Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» vieglatlēti. Jaunieši U-18: Sandis Šaškovs – 1. vieta lodes 
grūšanā (15,31 m) 
Gvido Miezers – 3. vieta 60 m/b (8,93 sek.); Paula Emīlija Retiķe –  
5. vieta lodes grūšanā (11,94 m); Sievietes: Paula Kaupe – 3. vieta 800 m  
(2 min. 29,15 sek.) 

15. janvārī norisinājās Iecavas galda tenisa čempionāta jauniešiem  
4. kārta. Patīkami pārsteidz pieaugošais dalībnieku skaits - šoreiz 
sacensībās piedalījās 16 dalībnieku. Veiksmīgākie bija: 1. vieta Reinis 
Rozentāls, 2. vieta Hetere Hete Zāģere, 3. vieta Monta Milzere, 4. vieta 
Mareks Lauciņš-Veiners, 5. vieta Linda Pūķe, 6. vieta Daniels Kalniņš. 
5. kārtas sacensības norisināsies 12. februārī. Laipni gaidīti visi 
interesenti. 

15. janvārī Rīgā norisinājās sporta skolas «Arkādija» atklātās ziemas 
sacensības vieglatlētikā, kas bija arī Rīgas zonas atlases sacensības 
Latvijas čempionātam U-14 vecuma grupai. Lieliskus rezultātus 
uzrādīja vairāki Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti. 
Meitenes:  
A. G. Hofmane – 1. vieta 60 m/barjeras (9,89 sek. finālā), 1. vieta 
augstlēkšanā (1,60 m); A. Krūzmane – 1. vieta 300 m (45,88 sek.),  
3. vieta 60 m (8,56 sek. finālā); K. Klāsupa – 1. vieta lodes grūša- 
nā (10,62 m); Sāra Lagzdiņa – 8. vieta augstlēkšanā (1,30 m);  
Ž. Sinkovska – 10. vieta 1000 m (3 min. 43,97 sek.); A. G. Hofmane,  
K. Kalniņa, Ž. Sinkovska, A. Krūzmane – 2. vieta 4 x 160 m stafetē  
(1 min. 42,52 sek.). Zēni: G. A. Hofmanis – 1. vieta 60 m (8,44 sek. 
finālā); N. Kalniņš – 2. vieta augstlēkšanā (1,45 m); Kristers Strautma- 
nis – 7. vieta 300 m (49,61 sek.); K. Strautmanis, Artūrs Ižiks,  
N. Kalniņš, G. A. Hofmanis – 5. vieta 4 x 160 m stafetē (1 min. 47,19 
sek.).

LBL3: 13. janvārī BK Dartija basketbolisti devās izbraukumā uz 
Tukumu, kur mājinieku komanda spēlē uzvarēja ar rezultātu 83:68 
(24:11; 25:26; 14:17; 20:14). BK Dartija sastāvā visrezultatīvākais bija 
Gundars Brička, kurš guva 19 punktu.

Ir sākusies pieteikšanās LSVS 56. sporta spēļu sacensībām galda 
tenisā, kas norisināsies 2.-3. februārī Iecavas novada sporta skolā 
«Dartija». Reģistrēšanās sacensībām - tīmekļa vietnē www.lsvs.lv.  

Molis, Elīna Bikova un Nikola 
Saulīte;

• galda tenisa trenera Egmonta 
Cildermaņa audzēkņi: Reinis Ro-
zentāls, Mareks Laucņš–Veiners 
un Linda Pūķe;

• galda tenisa treneres Baibas 
Gāgas audzēknes Hetere Hete Zā-
ģere un Monta Milzere. 

Sekoja arī pasākuma galve-
nā daļa – «Iecavas novada Gada 
sportists 2018» laureātu apbal-
vošana. 

Nominācijā «Iecavas Gada 
sportists 2018» - jaunietis apbal-
vojumu saņēma Gvido Miezers. 
Gvido ir U-16 izlases dalībnieks, 
izcīnījis 2. vietu 300 m/b, 3. vietu 
110 m/b U-16 grupā Baltijas val-
stu sacensībās vieglatlētikā, Lat-
vijas čempionātos izcīnījis četras 
godalgotas vietas, starptautiska-
jās sacensībās Čehijā (Brno) izcī-
nījis 3. vietu 100 m/b.

Nominācijā «Iecavas Gada 
sportiste 2018» – jauniete ap-
balvojumu saņēma Rēzija Meļķe. 
Viņa Igaunijas junioru un kadetu 
atklātajās sacensībās izcīnījusi  
3. vietu, piedalījusies Eiropas 
čempionātā galda tenisā kadetiem 
Rumānijā (Kluja), Latvijas čempio-
nātos izcīnījusi vairākas godalgo-
tās vietas.

Titulu «Iecavas Gada spor-
tists 2018» – veterāns ieguva Jā-
nis Miezers.  Sportists 2018. gadā 
izcīnīja 9. vietu pasaules čempio-
nātā trīskāršā ultratriatlona dis-

tancē, kur 11,4 km bija jāpieveic 
peldot, 540 km - braucot ar velosi-
pēdu un 126,6 km - skrienot. Sa-
censības norisinājās Vācijas zie-
meļos, un distances veikšanai Jā-
nim bija nepieciešamas nedaudz 
vairāk kā 43 stundas.  

Titulu «Iecavas Gada sportis-
te 2018» – veterāne ieguva Ag-
afija Buša. Latvijas 18. atklātajā 
čempionātā galda tenisā veterā-
nēm vecuma grupā 70+ A. Buša 
izcīnīja 1. vietu un Rīgas 2018. ga- 
da atklātajā čempionātā galda te-
nisā veterānēm - 1. vietu.

Titulu «Iecavas Gada spor-
tists 2018» nopelnījis Linards 
Jaunzems, kurš Latvijas 29. uni-
versiādē ar Latvijas Universitātes 
komandu izcīnījis 1. vietu, kā arī 
Pasaules U-23 čempionātā 3x3 
basketbolā Ķīnā izcīnījis 2. vietu. 
Pasākuma dienā sportists atradās 
sacensībās Igaunijā, tādēļ balvu 
saņēma viņa mamma Sandra Za-
riņa, kas nodeva Linarda sveicie-
nus viņa pirmajam trenerim Vol-
demāram Pārumam, sporta skolai 
un tās direktorei Baibai Gāgai, kā 
arī pašvaldībai, kas aizvadītā gada 
nogalē par augstvērtīgiem sasnie-
gumiem sportistam piešķīra nau-
das balvu.    

Sportistu sumināšana norisi-
nājās Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā, ar priekšnesumiem klāteso-
šos priecēja skolas audzēkņi un 
pedagogi.  Pasākuma turpinājums 
notika sporta skolā «Dartija», kur 
katrs bija aicināts piedalīties sta-
fetēs un dažādās spēlēs. 

6.lpp.
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Reklāma un sludinājumi : : :

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Alfonsa Petronele Mikšiene (08.01.1939.-11.01.2019.)
Aina Zolova (01.02.1945.-13.01.2019.) 
Biruta Vitapa (22.03.1932.-16.01.2019.)

 Likās, ka tu dzīvot spētu
 Vēl trīs mūžus, māmulīt,
 Ka tu aiziet nevarētu tur,
 Kur tikai klusums mīt.     /M. Ķempe/

 Iecavas vidusskolas kolektīvs izsaka visdziļāko 
 līdzjūtību Guntai Vīndedzei, māti mūžībā pavadot.

Līdzjūtība

Dažādi : : :
Bez maksas nopļausim jūsu 
neapsaimniekotās zemes pla-
tības, sākot no 1 hektāra. Vietu 
skaits ierobežots, tāpēc lūgums 
pieteikties līdz martam.  
Tālr. 29608658.

SIA «Iecavas būvnieks»  
(reģ. Nr. 43603013252) aicina 
darbā celtniekus, namdarus 
un palīgstrādniekus ar un bez 
pieredzes būvniecības nozarē. 
Alga 430-1000 EUR. 
Tālr. 23475442.

SIA «I.S.D.», Iecavas spirta 
rūpnīca (reģ. Nr. 40003356850) 
aicina darbā traktoristu.
Darbs maiņās, attiecīgās 
kategorijas vadītāja apliecība 
obligāta. Alga 1000-1800 EUR 
(bruto). Tālr. 28355439.

Iecavas kultūras nams aicina 
līdz 21. janvārim izņemt 
Ziemassvētku paciņas - 

apmaiņā pret ielūgumu uz 
22. decembra pasākumu.


